证券代码：603559        证券简称：*ST 通脉       公告编号：2024-028

中通国脉通信股份有限公司

关于累计涉及诉讼事项的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

 案件所处的诉讼阶段：具体案件诉讼阶段详见公告正文

 上市公司所处的当事人地位：被告

 诉讼的涉案金额：自中通国脉通信股份有限公司（以下简称“公司”或

“中通国脉”）前次于 2024年 4月 19日披露《公司关于累计涉及诉讼事项的公

告》（公告编号：2024-016）至本公告日，公司累计未披露的诉讼金额（未考虑

延迟支付的利息及违约金、诉讼费等）合计人民币 1,642.89万元，占公司 2023

年经审计净资产的 12.85%。现集中披露相关案件的基本情况。

 对上市公司损益产生的影响：上述诉讼尚未开庭审理或尚未结案，具体

影响金额将根据法院最终判决和执行金额确定，公司将依据企业会计准则的要求

和实际情况进行相应的会计处理。根据《上海证券交易所股票上市规则》的有关

规定，公司将根据上述诉讼案件进展情况，严格按照有关法律、法规及规范性文

件的要求及时履行信息披露义务。

一、诉讼基本情况

自公司前次于 2024 年 4 月 19 日披露《公司关于累计涉及诉讼事项的公告》

（公告编号：2024-016）至本公告日，公司累计未披露涉及诉讼案件 21 件，合

计涉案金额 1,642.89 万元，占公司 2023 年经审计净资产的 12.85%，案件的具

体情况详见附表。

二、诉讼对公司本期利润或期后利润等的影响

目前，公司正积极与相关方沟通协商处理方案，保障公司的持续经营，具体

影响金额将根据法院最终判决和执行金额确定，公司将依据企业会计准则的要求

和实际情况进行相应的会计处理。根据《上海证券交易所股票上市规则》的有关

规定，公司将根据上述诉讼案件进展情况，严格按照有关法律、法规及规范性文

件的要求及时履行信息披露义务，公司指定的信息披露媒体为上海证券交易所网

站（www.sse.com.cn）、《上海证券报》及《中国证券报》，公司所有信息均以

上述指定媒体刊登的信息为准，敬请广大投资者关注相关公告，谨慎决策，注意

投资风险。

特此公告。

中通国脉通信股份有限公司董事会

二〇二四年五月九日

附表：

公司诉讼基本情况

序

号
原告 被告 事由 案号 受理法院 基本情况

涉案金额

（元）
进展情况

1

吉林省易诚通

信工程有限公

司

中通国脉通信股份有限公司
建设工程合

同纠纷

[2024]长仲字第 0243

号
长春仲裁委员会

原告因建设工程合同纠纷起诉

中通国脉案件
3,921,554.87 诉讼中

2

桦甸市明桦街

鸿泰通信工程

队

被告：中通国脉通信股份有

限公司

被告：中国移动通信集团吉

林有限公司吉林市分公司

建设工程合

同纠纷

(2024)吉 0282 民初

899 号

吉林省桦甸市人民法

院

原告因建设工程合同纠纷起诉

中通国脉案件
243,670.16 诉讼中

3 姜禹琦 中通国脉通信股份有限公司
劳动争议纠

纷

延市劳人仲(2024)155

号

延吉市劳动人事争议

仲裁委员会

原告因劳动争议纠纷申请劳动

仲裁案件
125,414.04 诉讼中

4 王忠斌 中通国脉通信股份有限公司
劳动争议纠

纷

延市劳人仲(2024)157

号

延吉市劳动人事争议

仲裁委员会

原告因劳动争议纠纷申请劳动

仲裁案件
103,983.40 诉讼中

5 赵永柱 中通国脉通信股份有限公司
劳动争议纠

纷

延市劳人仲(2024)156

号

延吉市劳动人事争议

仲裁委员会

原告因劳动争议纠纷申请劳动

仲裁案件
159,681.33 诉讼中

6
吉林省万力通

电力有限公司

被告：中通国脉通信股份有

限公司

第三人：中国联合网络通信

有限公司四平市分公司

建设工程合

同纠纷

（2024）吉 0303 民初

692 号

四平市铁东区人民法

院

原告因建设工程合同纠纷起诉

中通国脉案件
1,177,331.10 诉讼中

7

吉林省中杰新

能源科技有限

公司

中通国脉通信股份有限公司
建设工程合

同纠纷

(2024)吉 0102 民初

J208 号

吉林省长春市南关区

人民法院

原告因建设工程合同纠纷起诉

中通国脉案件
1,334,985.40 诉讼中

序

号
原告 被告 事由 案号 受理法院 基本情况

涉案金额

（元）
进展情况

8 李新洋 中通国脉通信股份有限公司
劳动争议纠

纷

吉劳(人)仲(2024)101

号

吉林省劳动人事争议

仲裁委员会

原告因劳动争议纠纷申请劳动

仲裁案件
147,900.38 诉讼中

9
芜湖安得智联

科技有限公司
中通国脉通信股份有限公司

运输合同纠

纷

(2024)皖 0291 民初

1208 号

芜湖经济技术开发区

人民法院

原告因运输合同纠纷起诉中通

国脉通信股份有限公司案件
7,043,452.00 诉讼中

10 韩博
中通国脉吉林省技术服务有

限公司

劳动争议纠

纷

（2024）吉 0106 民初

1893 号

吉林省长春市绿园区

人民法院

原告因劳动争议纠纷起诉中通

国脉吉林省技术服务有限公司

案件

44,725.43 诉讼中

11 李春翰
中通国脉吉林省技术服务有

限公司

劳动争议纠

纷

（2024）吉 0106 民初

1892 号

吉林省长春市绿园区

人民法院

原告因劳动争议纠纷起诉中通

国脉吉林省技术服务有限公司

案件

41,966.22 诉讼中

12 刘欢
中通国脉吉林省技术服务有

限公司

劳动争议纠

纷

（2024）吉 0106 民初

1896 号

吉林省长春市绿园区

人民法院

原告因劳动争议纠纷起诉中通

国脉吉林省技术服务有限公司

案件

31,816.96 诉讼中

13 刘志强
中通国脉吉林省技术服务有

限公司

劳动争议纠

纷

（2024）吉 0106 民初

1895 号

吉林省长春市绿园区

人民法院

原告因劳动争议纠纷起诉中通

国脉吉林省技术服务有限公司

案件

115,365.53 诉讼中

14 王美华
中通国脉吉林省技术服务有

限公司

劳动争议纠

纷

（2024）吉 0106 民初

1897 号

吉林省长春市绿园区

人民法院

原告因劳动争议纠纷起诉中通

国脉吉林省技术服务有限公司

案件

96,766.64 诉讼中

15 李冬春 中通国脉通信股份有限公司
劳动争议纠

纷

(2024)吉 0104 民初

3219 号

吉林省长春市朝阳区

人民法院

原告因劳动争议纠纷起诉中通

国脉通信股份有限公司案件
409,069.94 判决书

16 孙雷 中通国脉通信股份有限公司
劳动争议纠

纷

(2024)吉 0104 民初

3221 号

吉林省长春市朝阳区

人民法院

原告因劳动争议纠纷起诉中通

国脉通信股份有限公司案件
436,505.89 判决书

序

号
原告 被告 事由 案号 受理法院 基本情况

涉案金额

（元）
进展情况

17

吉林省合讯通

信科技有限公

司

中通国脉通信股份有限公司
买卖合同纠

纷

(2024)吉 0104 民初

3224 号

吉林省长春市朝阳区

人民法院

原告因买卖合同纠纷起诉中通

国脉通信股份有限公司案件
95,259.42 诉讼中

18 窦亚芹 中通国脉通信股份有限公司
劳务合同纠

纷
暂无

吉林省长春市朝阳区

人民法院

原告因劳务纠纷起诉中通国脉

通信股份有限公司案件
62,690.00 诉讼中

19 李雪鹏 中通国脉通信股份有限公司
建设工程合

同纠纷

(2024)吉 0581 民初

1113 号
梅河口市人民法院

原告因建设工程合同纠纷起诉

中通国脉案件
455,500.66 诉讼中

20 刘杨 中通国脉通信股份有限公司
劳动争议纠

纷

吉劳(人)仲(2024)115

号

吉林省劳动人事争议

仲裁委员会

原告因劳动争议纠纷申请劳动

仲裁案件
160,835.36 诉讼中

21 陈亮 中通国脉通信股份有限公司
劳务合同纠

纷

(2024)吉 0802 民初

1970 号

白城市洮北区人民法

院

原告因劳务纠纷起诉中通国脉

通信股份有限公司案件
220,400.92 诉讼中